
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 апреля 2022 г.                                                                      № 237- 26/ 4 
станица Динская 

          
 

О согласовании передачи имущества из муниципальной  

собственности муниципального образования Динской район  

в государственную собственность Краснодарского края  

на безвозмездной основе 

 

В соответствии  с  пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 ав-

густа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Рос-

сийской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодатель-

ных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Зако-

ном  Краснодарского  края  от  6  июля  1999 г. № 191-КЗ «О передаче объектов 

государственной собственности Краснодарского края в муниципальную соб-

ственность и приеме объектов муниципальной собственности в государствен-

ную собственность Краснодарского каря», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необ-

ходимых для принятия  решения о передаче имущества из федеральной соб-

ственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципаль-

ную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в феде-

ральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Рос-

сийской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объ-

ектами муниципальной собственности муниципального образования Динской 

район, утвержденным решением Совета  муниципального образования Динской 

район от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (с  изменениями  от 29 мая 2019 г. 

№ 514-60/3, 24 марта 2021 г. № 114-11/4), на основании поручения главы адми-

нистрации (губернатора) Краснодарского края от 27 мая 2021 г. «О создании 

казачьего культурно-исторического комплекса в ст. Динской Динского района» 

обращений заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского 

края  от 22 марта 2022 г. № 11-07-135/22 (вх. № 01-27/1803 от 22 марта 2022 г.) 



2 

 

  

и департамента по делам казачества, военным вопросам и работе с допризыв-

ной молодежью Краснодарского края от 21 марта 2022 г. № 55-01-14-911/22 (вх. 

№ 01-27/1791 от 22 марта 2022 г.), руководствуясь статьями 25, 63 Устава му-

ниципального образования Динской район, Совет муниципального образования 

Динской район РЕШИЛ:  

1. Согласовать передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования Динской район в государственную собственность 

Краснодарского края на безвозмездной основе земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, 

Динской район, Динское сельское поселение, левый берег реки 2-я Кочеты, 500 

от ФДМ, трасса «Дон», с кадастровым номером 23:07:0000000:4066, площадью 

174 022 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования - историко-культурная деятельность, растениеводство, 

кадастровой стоимостью 6 593 084 (шесть миллионов пятьсот девяносто три 

тысячи восемьдесят четыре) рубля 50 копеек. 

2. Администрации муниципального образования Динской район  

(Пергун Е.Н.) произвести все необходимые юридические действия, связанные с 

безвозмездной передачей имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения, из муниципальной собственности муниципального образования 

Динской район в государственную собственность Краснодарского края.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко   
 


